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1. Základní údaje o ZUŠ Mn. Hradiště  
 
 
Název školy  Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště, 

příspěvková organizace 
 

Adresa školy    Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště 

Telefon: 326772423 
E-mail: zusmh@zusmh.cz 
www stránky: www.zusmh.cz 

 
 

Organizační číslo školy  516 12 
 
IČO     19 277 857 
 
IZO ředitelství školy   691017191 

 
 

Adresa zřizovatele  Město Mnichovo Hradiště 

    Masarykovo Náměstí 1, Mnichovo Hradiště 

 

Ředitel školy  

Jan Čížek, DiS. 

    kontakt: 736 536 054 
 
Zástupce ředitele školy  

 
Mgr. Magdalena Linková 

    kontakt: 601 569 266 
 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení : MŠMT dne 29.12.2023 

rozhodlo, že činnost školy bude vykonávat právnická osoba : Základní škola Mnichovo Hradiště, 

příspěvková organizace  a to k datu od 1.1.2024  pod č.j. MSMT-28040/2023-8 

 

 

mailto:zusmh@zusmh.cz
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2. Charakteristika školy  
 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti školy:  
 

Vymezení hlavního účelu a předmětu na: 

a) Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a prováděcími předpisy. 

 

b) Příspěvková organizace sdružuje: Základní umělecká škola – hlavní účel a předmět činnosti 

školy je vymezen § 109 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 

 

Základní umělecké vzdělávání vnímáme zejména v naplnění základních uměleckých dovedností a v 

přípravě žáků na praktické využití všech dostupných kompetencí s využitím celé škály uměleckých 

dovedností. Na jedné straně tedy schopnost připravit žáky na budoucí studium v dalších umělecky 

či pedagogicky zaměřených školách (konzervatoře, vysoké školy pedagogické či umělecko-

pedagogické), rovněž tak využití získaných dovedností v neprofesionálním uměleckém životě 

(amatérské či poloprofesionální hudební, činoherní i taneční soubory, zájmové hudební činnosti, 

výtvarné dílny apod.), na straně druhé pak naučit žáky umět se orientovat ve světě umění a získat 

pro život tři základní kompetence, které mohou být motivací předat je v dospělosti další generaci 

(kompetence k umělecké komunikaci, kompetence osobnostně sociální, kompetence kulturní). 

 

 
 
Materiálně technické podmínky pro výuku (budovy a jejich vlastnictví, pobočky 
školy, prostorové zabezpečení výuky, materiální vybavení) 
 
Škola sídlí v Palackého ulici č. p. 38 v historické klasicistní budově, která je ve vlastnictví Města. 

Budova školy prošla rekonstrukcí v letech 1989 – 1995. V letech 2004 a 2005 vedení města 

Mnichovo Hradiště znovu žádalo o grant Památkové péče na obnovu památkových center, tj. na 

rekonstrukci konírny ve dvoře. V roce 2008 se městu podařilo získat peníze na tento projekt 

z Regionálního operačního programu Střední Čechy. Rekonstrukce byla dokončena v závěru roku 
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2009, k posledním úpravám a dovybavení došlo na počátku roku 2010 a ke slavnostnímu otevření 

došlo dne 3. května 2010.  

 

Ve spolupráci s městem Mnichovo Hradiště probíhá příprava projektu rekonstrukce budovy 

(fasáda atd.) a úpravy dvora. V roce 2024 byla podána žádost o dotaci na SEN (snížení energetické 

náročnosti budovy). Předmětem žádosti je výměna oken, venkovní stínění na některých oknech, 

nová vzduchotechnika, nová otopná soustava, akustické podhledy, úsporné osvětlení, zateplení 

krovu (některých stěn, podlah). 

ZUŠ má dvě pobočky. Jsou smluvně zajištěny v Bakově nad Jizerou a v Kněžmostě. Větší pobočka je 

v Bakově nad Jizerou, kde se vyučuje hudební obor - hra na klavír, hra na dechové nástroje a s tím 

spojená výuka hudební nauky, přípravné hudební výchovy, výtvarný obor a literárně dramatický 

obor.  Výuka je umístěna do čtyř různých budov a to v ulicích Palackého čp. 311, Školní č.p. 876, 

Mírové náměstí č.p. 84 a č.p. 10. Pobočka je vybavena audiovizuální technikou, hudebními 

nástroji, metodickým materiálem.  Pobočka v ZŠ Kněžmost, Na Františku č. p. 75 máme prostor 

k výuce hudebního oboru, ale několik let není tento prostor využíván. Žáci z Kněžmosta a jeho 

okolí se účastní výuky v Mnichově Hradišti a v Bakově nad Jizerou.  

 

Škola má přiměřeně vybavené učebny. Všechny učebny (včetně učeben v Bakově n. J.) jsou 

vybaveny notebooky a stolními počítači s programem Klasifikace. Díky systému mohou rodiče 

využívat i elektronických žákovských knížek.  

V budově ZUŠ je k dispozici zrcadlový taneční sál, který slouží též jako koncertní, z kapacitních 

důvodů zde probíhá kolektivní i individuální výuka v rámci hudebního oboru.  

 

Na základě doporučení ČŠI jsme naistalovali do průchodu budovy kamerový systém se záznamem. 

Tato kamera má přispět k bezpečnosti ve škole a monitorování vstupu do budovy.  

 

Hudební obor má k dispozici interaktivní tabuli s notebookem v učebně hudební nauky 

a sborového zpěvu. Další interaktivní tabule s počítačem je v galerii Konírna. ZUŠ má k dispozici 

malou hudební aparaturu včetně mikrofonů. Je využívána při zkouškách souborů a je možné s ní 

ozvučit menší vystoupení i mimo ZUŠ.  
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V rámci finančních možností nakupujeme pro školu nové hudební nástroje a nové vybavení školy. 

V roce 2024 se nám podařilo díky pomoci města Mnichovo Hradiště dosáhnout na dotaci 

z regionálního projektu MAS – dotace je určena na pořízení vybavení pro školu v celkové výši až 

500 tis. Kč se spoluúčastí 20%. Tato dotace bude vyúčtována koncem kalendářního roku 2025. 

 

Učebna literárně dramatického oboru je vybavená osvětlovací technikou, dle možností a potřeby 

pořízeny nové kostýmy pro vystoupení.  

 

Výtvarný obor v Mnichově Hradišti je vybaven malířskými stojany na studijní kresbu, grafickým 

lisem a bohatou knihovnou. Pro grafické počítačové práce slouží notebooky a tablety pro všechny 

žáky s grafickým editorem Corel a Zoner, dva projektory a multifunkční stroj Xerox (pořízeno 

v rámci Šablon II. pro ZUŠ v minulých letech).  Výtvarný obor má také možnost tvořit v letním 

Ateliéru Konírna, Zde je dílna vybavená elektrickou pecí, hrnčířským kruhem, pracovními stoly 

se svěráky umožňující práci s kovem a dřevem a otevřeným ohništěm, dále dvě komorní výstavní 

síně s interaktivní tabulí a PC. V prvém poschodí se nachází „kreslírna“ s malířskými stojany 

a relaxačním koutem. Pracovna výtvarného oboru byla vybavena novými stoly a židlemi. Výtvarný 

obor v Bakově n. Jizerou má možnost také pracovat s grafickým lisem, notebooky, tablety a 

promítací zařízení na úrovni interaktivní tabule. 

Sborovna je vybavena stolními PC, multifunkční tiskárnou, drobnou kancelářskou technikou, 

uzamykatelnými skříňkami a zázemím v přilehlém kuchyňském koutu.  

 

Datum založení školy, specifika školy 

 

Základní umělecká škola zahájila svoji činnost 1. 9. 1958. Žáci mají možnost navštěvovat čtyři 

umělecké obory: hudební, výtvarný, taneční a literárně dramatický od roku 1989. Výuka probíhá 

v Mnichově Hradišti a v současné době v pobočce v Bakově nad Jizerou. Škola poskytuje přípravné 

studium, I. a II. stupeň základního studia, rozšířené studium I. stupně a studium pro dospělé. 

Přípravné studium má nejvíce dva ročníky a je určeno pro žáky I. stupně základní školy a výjimečně 

nadané děti předškolního věku. Nadané děti předškolního věku navštěvují „Šikulky“, kde se 

rozvíjejí jejich dovednosti tak, aby si sami poté dokázaly zvolit I. stupeň příslušného uměleckého 
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oboru, který nejlépe rozvíjí jejich individuální nadání.  Základní studium se dělí na I. a II. stupeň. 

Počet dětí ve skupinách je určen školním vzdělávacím plánem a prostorovými možnostmi.  

 

V jednotlivých oborech se výuka organizuje formou individuálního, skupinového nebo kolektivního 

vyučování. Hudební schopnosti dětí rozvíjíme v hravých činnostech, při nichž si žáci osvojují 

základní hudební dovednosti. Naši žáci se během výuky účastní koncertů, soutěží, festivalů, 

výstav, zájezdů v Čechách i v zahraničí.  

 

 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2024)  

 

Kapacita 
školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  
v uměleckém oboru  

Skutečný 
počet 
žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

600 320 70 170 70 594 348 59 135 57 

          
1 bez dospělých 
 

 
Vzdělávací program školy, další vzdělávací programy schválené MŠMT, příprava 
vlastních školních vzdělávacích programů, inovace, nové metody a formy práce 
 
Výuka v přípravných odděleních, v prvním i druhém stupni probíhá podle školního vzdělávacího 

programu. Aktualizace ŠVP probírána na poradách pedagogických pracovníků. Pojetí práce 

výchovně vzdělávacího programu je vedeno zásadou udržet vysoký standard výuky. Snaha o pestré 

metody a formy výuky, které nápaditějším způsobem motivují žáky k práci, skloubení teoretických 

a praktických částí výuky. 

 

Důležitou součástí výuky je spolupráce všech uměleckých oborů na naší škole. Výsledkem jsou 

úžasné projekty a koncerty, které mají velice pozitivní odezvu nejen u diváků, ale také u rodičů a 

žáků. Další koncerty od absolventských po různé třídní koncerty a další projekty probíhají na půdě 

školy, popř. na jiných místech Mnichova Hradiště (divadlo, kostel sv. Jakuba, fara, Kafé ořech, 

galerie Konírna) a Bakova nad Jizerou (divadlo Bakov, kostel, muzeum, knihovna, cukrárna Flora). 

Opět jsme se zapojili do celostátního projektu ZUŠ OPEN na podporu Základních uměleckých škol. 

Pro tento rok měl koncert dvě stage. První byla ve stodole na faře a druhá byla v kostele Sv. 
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Jakuba.   Tento projekt proběhl 20.5.2025. Představili se zde opět všechny obory ZUŠ měl vysokou 

návštěvnost. Cílem ZUŠ OPEN v Mnichově Hradišti bylo celé odpoledne vyplnit atraktivním 

programem.  

Naše sbory také aktivně vystupovali v rámci různých přehlídek v Mnichově Hradišti i jinde, jejich 

největším projektem byla tento rok „Jarní písnička“  přehlídka dětských sborů a smíšených 

pěveckých sborů. 

Do dalších let se budeme snažit, aby tyto projekty pokračovaly a dostávaly se na čím dál vyšší 

úroveň. 

 

Při výuce na hudební nástroje je kladen důraz na zařazení komorní nebo souborové hry žáků, která 

je dle ŠVP od 4. ročníku u individuální výuky povinně zařazena. Výuka hry na nástroje je vedena 

v tradičním duchu tak, jak to její dlouhodobý charakter žádá, avšak je přihlíženo k novým 

poznatkům a moderním metodám výuky. Výuka je postavena na dobrých osobních kontaktech 

učitele a žáka i jeho rodiny.  

Snažíme se žáky inspirovat, a proto pořádáme výjezdy na edukativní programy prestižních českých 

hudebních těles a umělců. Spolupracujeme s Klubem Mnichovo Hradiště, kde májí žáci a jejich 

rodiče vstupenky na všechny koncerty konané v rámci abonentních představení. 

 
Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 
 
Žáci si osvojí dovednosti hudební, pěvecké, výtvarné, literárně dramatické i taneční, které mohou 

uplatnit nejen při přijímacích zkouškách na střední a vysoké školy, ale i v životě, neboť jsou vedeni 

k lásce k hudbě a umění vůbec, získají všeobecný přehled v oblasti umění. 

 

Umělecká rada školy, krajská umělecká rada, ústřední umělecká rada 
 

Složení umělecké rady Základní umělecké školy v Mnichově Hradišti: 

Hudební obor  předseda: Alena Dlouhá, DiS.    

členové: Mgr. Magdalena Linková, Miroslav Nováček Dis. Mgr. Alena Hejlová 

Výtvarný obor   předseda Mgr. Lenka Kancnýřová 

členové Mgr. Monika Michalcová; PhDr. Eva Ševců, 

Literárně-dramatický obor Vlasta Šléglová 
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Taneční obor   BcA. Kristýna Müllerová,  

 

Umělecká rada se sešla 21.1.2025 a  27.5.2025, 

 

Předsedkyní Spolku rodičů a přátel ZUŠ je právnička paní Mgr. Zuzana Tomášová a ekonomkou 

spolku rodičů a přátel ZUŠ je paní Lucie Krausová. 

 

Krajská umělecká rada  

Nemáme zastoupení v krajské umělecké radě. Účastníme se pravidelných jednání KUR. 

Asociace ZUŠ 

Členy Asociace základních uměleckých škol ČR jsme od 18. 3. 2005.  

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 
I. Počet žáků na I. stupni –podle uměleckých oborů k 30. 09. 2024 (dle Výkazu  o ZUŠ S 24-1) 

Kód a název oboru Počet žáků  
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu 

 Přípravné studium (1. a 2. roč.)  
 včetně   příp. st. TO,LDO,VO,HO 

42  0 

 Hudební obor –individuální                                                 
skupinová výuka 

272                             0 

 Taneční obor 50 0 
 Výtvarný obor  109 0 
 Literárně dramatický obor 53 0 
 Celkem  526 0 
 

II. Počet žáků na II. stupni –podle uměleckých oborů k 30. 09. 2024 (dle Výkazu  o ZUŠ S 24-1) 

Kód a název oboru Počet žáků  
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu 

 Přípravné studium (1. a 2. roč.) 0 0 
 Hudební obor –individuální skupinová 
výuka 

54 0 

 Taneční obor 3 0 
 Výtvarný obor  16 0 
 Literárně dramatický obor 1 0 
 Celkem  74 0 
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III. Studium dospělých –podle uměleckých oborů k 30. 9. 2024 (dle Výkazu  o ZUŠ S 24-1) 

Kód a název oboru Počet dospělých 
- celkem  

z toho žáci denního studia ze SŠ a VOŠ  

 Hudební obor –individuální skupinová 
výuka 

9 0 

 Taneční obor 0 0 
 Výtvarný obor  3 0 
 Literárně dramatický obor 0 0 
 Celkem  12 0 

 

Hudební obor –přehled studijních zaměření       

Žáci přípravného studia, 1., 2., 3., 4. , 5. , 6. a 7. ročníku v I. stupni a 1., 2., 3. a 4. ročníku II. stupně 

pracují ve školním roce 2024/2025 dle ŠVP.  

 

Pobočky školy   
 

ZUŠ má dvě pobočky. Jsou smluvně zajištěny v Bakově nad Jizerou a v Kněžmostě. Výuka 

v pobočce Bakov nad Jizerou je umístěna do čtyř různých budov, a to v ulicích Palackého č.p. 311, 

Mírové náměstí č.p. 84, č.p. 10 a Školní č.p. 876. Vyučuje se zde hudební obor: 35 žáků, výtvarný 

obor v počtu 45 žáků a také 16 žáků literárně-dramatický obor. Pobočku v Kněžmostě Na Františku 

75 nevyužíváme. 

 
Cizí státní příslušníci – EU, ostatní  (počty)  
 
4 – EU (Slovenská republika)  7 – ostatní (Ukrajina) 
 
Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů (počet) 
 
Celkem 10 z toho 8 z Libereckého kraje, 1 z Kralovehradeckého kraje a 1 z Plzeňského kraje, 
 
 
 

 
 
Žáci s mimořádným nadáním a žáci se specifickými potřebami.  
 
Tereza Mulačová / klavír, Anastazia Salko / klavír, Emma Linková / saxofon 
Anna Purkertová a Helena Švarcová / kytara 
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4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání 

Přijímání nových zájemců probíhá na základě talentové zkoušky. (dle Vyhlášky o ZUŠ). Pro školní 

rok 2025/2026 byly talentové zkoušky v termínu od 12. 5. do 23. 5. 2025. K talentovým zkouškám 

se žáci přihlašovali elektronicky. Přihlásilo se celkem 163 zájemců o výuku v ZUŠ. Přijato bylo 129 

žáků.  

Počty uchazečů, kteří se zúčastnili talentového průzkumu a byli na základě prokázání 

předpokladů k uměleckému vzdělávání přijati do přípravného studia (stav ke 30. 9.) do 

uměleckých oborů  

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání bylo přijato do přípravného studia 

pro školní rok  2025/2026 celkem 30 dětí, z toho  10 dětí pro hudební obor, 3 děti pro literárně-

dramatický obor, 12 dětí pro taneční obor a 5 výtvarný obor. 

Počet uchazečů, kteří konali talentové zkoušky do základního studia I. stupně, z toho počet 

přijatých k 30. 9. podle uměleckých oborů  

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání bylo přijato do základního studia 

I. stupně hudebního oboru pro školní rok 2025/2026 celkem 83 žáků, z toho 39 žáků do hudebního 

oboru, do tanečního oboru bylo přijato 10 žákyň, 10 do literárně-dramatického oboru a do 

výtvarného oboru 23  žáků.  

Počet přijatých na základě úspěšného vykonání talentové zkoušky do základního studia 

II. stupně  a do studia pro dospělé k 30. 9. podle uměleckých oborů  

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání bylo přijato do základního studia 

II.stupně pro rok 2025/2026 6 žáků.  
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Počet přijatých žáků, dospělých v průběhu roku 2024/2025 

Upřednostňujeme vzdělávání nezletilých žáků, nebyl přijat žádný dospělý žák. 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 

Počty žáků, kteří konali postupové zkoušky, z toho úspěšně 

Postupové zkoušky v závěru školního roku 2024/2025 se konaly v termínu 10. – 15. 6. 2025. 

Z počtu 593 žáků v závěru školního roku 542 prospělo s vyznamenáním, 1 žák prospělo a 50 žáků 

nebylo hodnoceno z důvodu ukončení studia v průběhu roku. 

 

Počty žáků, kteří ukončili docházku do ZUŠ v průběhu školního roku nebo na jeho konci bez 

ukončení stupně vzdělání 

V průběhu školního roku nebo na jeho konci ukončilo docházku do ZUŠ celkem 69 žáků. 

 

Počty žáků, kteří byli přijati na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření  

(podlet typu školy) 

Filip Segeč – přijat na Střední školu designu, Lysá nad Labem 

 

 
6. Údaje o pracovnících školy 
 
I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2024) 

Počet pracovníků 
celkem fyzický 
/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

37/22,0 4/2,96 33/19,04 
 

1ve smyslu §10 odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
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II. Učitelé –podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 9. 2024 
Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření  
(AMU, AVU) 

VŠ –Ped. fakulta 
–obory s uměl. zam. 

Konzervatoř  
– 6letá 

Konzervatoř 
– 4letá 

Jiná VŠ Jiná VOŠ  
nebo SŠ 

magisterské 
stud. 

bakalářské 
stud. 

magisterské 
stud. 

bakalářské 
stud. 

2 1 12 0 8 2 2 1  
 

 
III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2024)  

Počet učitelů s praxí 
do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

4 5 9 5 10 

 

 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (počet, příp. bližší specifikace umělecké činnosti)  

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou umělecky aktivní, z toho 27 v oblasti hudební (koncertní 

vystoupení - sólová a komorní hra, varhanní hra, členové i vedoucí různých hudebních těles 

různých hudebních žánrů, dirigenti hudebních těles, sbormistři a sbormistryně smíšených 

komorních sborů, korepetitor pěveckých sborů), 1 v oblasti tance a choreografie, 1 herečka 

ochotnického divadla Tyl a 3 výtvarnice (aktivní členka Skupiny mladoboleslavských výtvarníků, 

1 působí ve skupině mladoboleslavských fotografů, 1 výtvarnice - samostatně pracující). 

 
 
IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2024)  

Počet učitelů do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 -  60 let nad 60 let Z toho 
důchodci 

Průměrný 
věk 

 Celkem 3 10 8 4 8 8 48,45 
 z toho žen 1 5 5 2 4 4 49,33 

Personální změny ve školním roce 

Počet pedagogických pracovníků, kteří nově nastoupili na školu (podle typu absolvované školy) 

a jejich odborné kvalifikace 

Pro školní rok 2024/25 byli přijati dva nový zaměstnanci.  

Martina Fodorová, Mgr na výuku hudebních nauk a Jakub Cirkl, Dis. na výuku hry na saxofon, 

klarinet a souborovou hru. 
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Počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy 

Marek Ottl a Libor Fanta 

 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   
     včetně vedoucích pracovníků  
 

(ve smyslu vyhlášky MŠMT č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků) 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6)  0  

Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání – kurzy, semináře)  

a samostudium 

 

Každý učitel má možnost si vybrat seminář nebo kurz dle vlastních požadavků a potřeb daného 

oboru. Využívány jsou akreditované a spolehlivé organizace např: Seminaria, Olchavová, Delego, 

NPI, Fakta atd.  

Výběr seminářů probíhal podle obsahu a aktuální nabídky. 

Účastníci jednotlivých vzdělávacích akcí vyplňovali formulář, který obsahoval vyhodnocení 

vzdělávací akce, přínos získaných vědomostí pro pedagogický proces účastníka a sdílení nových 

poznatků s ostatními 

Výměna zkušeností mezi pedagogy probíhala velmi často, nejčastěji v rámci oddělení 

organizační zajištění DVPP probíhalo opatrně (vzhledem k financím) 

 

Samostudium  

Všichni učitelé čerpali v určitých dnech a hodinách volný čas na samostudium ze zákona (viz 

záznam docházky), v rámci abonentního vstupného návštěva koncertů v městském divadle 

v Mnichově Hradišti 

 

 



 
 

15 

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP  

Ve školním roce 2024/2025 vynaloženo na další vzdělávání pracovníků celkem 41 734,91  Kč.  

 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti  

 

Veřejné prezentace výsledků školy – festivaly, přehlídky a výstavy – přehled akcí a jejich  

vyhodnocení, výsledky 

 

Žáci pravidelně vystupují na řadě menších či větších koncertů a výstavách pořádané školou. 

Zároveň školu reprezentují i na městských akcích a akcích pořádaných jinými organizacemi. 

Všechny důležité akce jsou prezentovány (foto, video, pozvánky atd.) na webu školy a na sociálních 

sítích. 

 

Součástí výuky na ZUŠ jsou i každoroční soutěže žáků v různých oborech pořádané Uměleckou 

radou za podpory MŠMT. 

Tento školní rok se naši žáci zúčastnili soutěží v okresním a krajském kole :  

Hra na dechové nástroje – Albert Čížek / 1. místo kraj.kolo, Marek Vondráček / 2. místo kraj. 

Kolo, Emma Linková / 1.místo kraj.kolo, Šimon Lang / 1.místo kraj.kolo, Barbora Břízová / 

1.místo kraj.kolo, Nataly Zamastilová a Tereza Plevová a Barbora Nováková / 3 místa v kraj.kole 

Sólový zpěv  - Ester Kořínková / 2. místo kraj. kolo, Kateřina Podrazská / 3. místo kraj. kolo 

Sólová hra bicích nástrojů – Jakub Zvěřina / 1. místo kraj.kolo, Michal Kňourek / 3. místo 

kraj.kolo 

Soutěžní přehlídka tanečního oboru – stříbrné pásmo v krajském kole a zvláštní cenu za taneční 

připravenost. 

 

      

Mezinárodní aktivity školy a spolupráce se zahraničními školami – obsah, přínos, výsledky apod. 

Organizace soutěží a další významné aktivity školy 

Sál základní umělecké školy Mnichovo Hradiště byl 4. března  2025 místem konání okresního kola 
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soutěží žáků základních uměleckých škol ve hře na dechové nástroj 

 

Mezi významné aktivity patřily například : 

- Koncert v rámci akce  Handicap Day v zámecké konírně  

- Vystoupení žáků na dnu architektury  

- Maják festival světel  

- Koncert k výročí republiky 

- Rozsvěcení stromků v okolí Mnichovo Hradiště 

- Vánoční jarmark  

- Učitelský koncert 25.3.2025 

- Jarní písnička – několikadenní  přehlídka pěveckých sborů  

- Výchovné koncerty a divadelní festival literárně dramatického oboru 

- Den otevřených dveří v ZUŠ 

- ZUŠ OPEN na faře a v kostele 

Noc kostelů a koncert v pro seniory v Domově Modrý kámen 

  

Spolupráce školy s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty  

                   Žáci školy se pravidelně účastní akcí pořádaných městem Mnichovo Hradiště, s městem Bakov nad 

Jizerou a obcí Kněžmost. Nechyběla účast žáků na Sousedské slavnosti, vystoupení pro seniory 

v Komunitním centru, a vystoupení na vánočním jarmarku spolu s prodejem výrobků žáků. 

 Výše uvedené akce jsou výsledkem úzké spolupráce vedení ZUŠ s Klubem Mnichovo Hradiště. 

ZUŠ má zastoupení v řídícím výboru MAPu (Místní akční plán pro rozvoj vzdělávání v ORP ). Členem 

je Jan Čížek.  

Škola udržuje partnerské vztahy s Gymnáziem a DDM v Mnichově Hradišti a městským muzeem.  

Za podpory kastelánky paní PhDr Šárky Kovaříkové pokračuje spolupráci i se státním zámkem 

Mnichovo Hradiště. Jednalo se například o vystoupení v zámecké konírně na akci Handicap Days. 
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 9. Programy a projekty  

 Na Jaře 2025 jsme se zapojili do projektu „Operační program Jan Amos Komenský (poskytovatelem 

je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR,).  

 Jedná se o dotace z výzvy MŠMT č. 02_24_034 Šablony pro MŠ, ZŠ a ZUŠ II.  

 Tento projekt má přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro 

všechny děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných personálních 

pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení pro zájmové vzdělávání, podpory zavádění 

inovativních metod vzdělávání za účelem přípravy výuky v souladu s revidovanými rámcovými 

vzdělávacími programy a podpora dětí, žáků a účastníků zájmového vzdělávání ohrožených 

 školním neúspěchem. 

  

 Získali jsme dotace na výuku a vzdělání výši cca 700 000 Kč. Realizace projektu je v letech 2025 až 

2027.“  Finanční prostředky budou použity na šablony : 

 „Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZUŠ: Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání ZUŠ“ a „Podpora inovativního vzdělávání žáků v ZUŠ: Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ“ 

 Případná finanční rezerva bude použita na dovybavení ZUŠ např. na nákup pian.  

 

 

 

I. Programy a projekty ve školním roce 2024/2025 

Vyhlašovatel 

programu 

(projektu) 

Název a stručná 

charakteristika 

podaného (schváleného) 

projektu 

Schválená finanční 

podpora, finanční 

spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné finanční 

zdroje 

Průběh 

realizace, 

čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení 

přínosu projektu a 

jeho výsledky 

(pokud byl 

ukončen) 

MAS Český 

ráj 

Finanční dotace 

v hodnotě až 500tis. 

Kč s 20% spoluúčastí 

Vlastní zdroje  

100 000 kč  

Dotace 400 000 kč 

Během roku 

2024 a 2025 

 

Šablony v 

operačním 

programu 

OPJAK II 

výzva MŠMT č. 
02_24_034 Šablony 
pro MŠ, ZŠ a ZUŠ II 

709 900,80,- kč. 

+ spoluúčast 5% 

2025-2027  

 
 
 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
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10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené    
Českou školní inspekcí (příp. o dalších kontrolách 
neuvedených v bodě 11)  

 

V termínu 7.-9.10.2024 proběhla na škole kontrola České školní inspekce.   

 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 
 

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého  
    pro školní rok 2024/2025                           
 
                                                           Poznámka: v Kč/září 2024 – červen 2025  

Kód a název oboru Výše úplaty za žáka –I. a II. st.  Výše úplaty –studium dospělých 

 
v základním studiu 

v rozšířeném 
studiu 

dospělý žák denního studia 
SŠ, VOŠ 

a konzervatoře 
 Přípravné studium  (1.  a 2. roč.) 2500 - - - 
 Přípravné studium   
 Šikulka HO kolektivní  výuka 

1200 - - - 

 Hudební obor  – individuální  
 výuka 

3200 
 

5000  

 Hudební obor – zaměstnanci SPZ 12000    
 HO – kolekt. výuka DPS Zvonky         2000 - - - 
 HO – kolekt. výuka DPS Zvonky 
 pokud navštěvuje i výuku hry na 
 hudební nástroj 

 
1000 

   

 HO –kolekt. výuka DPS Zvonečky         1600 - - - 
 HO –kolekt. výuka DPS Zvonečky 
 pokud navštěvuje i výuku hry na 
 hudební nástroj 

 
800 

   

 HO –kolekt. výuka  DPS Koťata 1200 - - - 
 Taneční obor 2400 - - - 
 Taneční obor – přípravné st. 2000 - - - 
 Výtvarný obor  3000 - 5000 - 
Literárně-dramatický obor 2400 - - - 
 Literárně-dramatický obor přípr. 2000 - - - 

 
 
 
II. Základní údaje o hospodaření školy                                     Veškeré využité  účelové dotace, název odpovídající UZ   

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

Za rok 2024 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2025 (k 30. 6.) 

__ Činnost Činnost 
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__  
Hlavní 

Doplňková Hlavní Doplňková 

 1.  Náklady celkem   
 

21004 0 10177 0 

 2.  Výnosy celkem  
 

21266 0 10457 0 

z toho  Příspěvky 
 a dotace na 
provoz  

600 0 0 0 

  
 ostatní výnosy  

6 0 2 0 

 3.  HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
 před zdaněním  

     262 0           280 0 

 
 
 
 
III. Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč Za rok 2024 
(k 31. 12.) 

 1.  Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 

 
0 

 2.  Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů 
z pronájmu)  
 celkem (INV) 

0 

 3.  Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního  
 rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  

19177 

z toho  přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 
33 353) 

 

19177 

_  
 

z toho 
 mzdové výdaje 
 (platy a OPPP) 

14203 

  

4.  Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu 
zřizovatele 

600 

z toho  Z toho na provoz 

 
0 

 z toho na dodávky 
energií,vodného,stočného  

 

200 

z toho na profinancování dotace na 
vybavení (bude vyúčtováno po 
skončení akce) 

 
400 

  
5.  Z jiných zdrojů (sponzorské dary, 

strukturální z dotace MAS 
 fondy EU, FM EHP/Norsko atd.)   

335 
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6. Investiční transfer 22 
 

Hlavní činnost 

Čerpání prostředků NIV – rozpis vybraných položek (poskytnutých dle § 180 zákona č. 561/2004 
Sb.) v Kč 

Nákladové položky stav k 31. 12. 2024 

Náklady z DDHM 665255,01 

Nákup materiálu 182441,51 

Voda 22531,00 

Elektrická energie 152281,00 

Plyn 159250,00 

Nákup služeb  558415,94 

Opravy a údržba 58759,00 

Odpisy 48112 
• Komentář k ekonomické části: Stručné zhodnocení ekonomické situace za dané období, 

včetně nově pořízených významných investic nebo dokončených velkých oprav. 

V případě, že PO skončila (skončí) ve ztrátě, napsat stručné zhodnocení jejich příčin a 

navrhnout opatření k jejímu odstranění. 

 

Výnosy k 31. 12. 2024 ve výši 21265746,63 z toho výnosy z prodeje služeb 1523817 Kč. 

Náklady k 31. 12. 2024 ve výši 21 003 877,37 Kč. 

HV 261 869,26 po odsouhlasení zřizovatelem odveden rozdělen do fondu odměn (10 % 

z celkového HV) a rezervního fondu (90 % z celkového HV). 

Fond odměn k 31. 12. 2024 po přídělech ve výši 26 186 Kč. 

Rezervní fond k 31. 12. 2024 po přídělech ve výši 235683,26 Kč. 

Dotace – příspěvek na energie od zřizovatele využita v plné schválené výši 200 tis. Kč. 

Dotace na vybavení – na profinancování dotace MAS ve výši 400 tis. Kč bude vyúčtován po 

ukončení dotační akce, tedy v roce 2025. 

 



 
 

21 

 

Nově zřízená Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace (IČO 19277857) 

v rámci finančních možností pokračuje v dovybavení školy novým potřebným. Z provozních 

prostředků v průběhu roku výdaje  na novou popelnici, tabule, lampy pro piana, přepěťové 

ochrany, paravan do průjezdu školy, automatický zvlhčovač nového klavírního křídla na sále ZUŠ, 

mixážní audio pult, regál, koberec do nových učeben hry na klavír, dovybavení sborovny myčkou 

na nádobí, skříně do učebny sborového zpěvu 

 

• Informace o výsledcích kontrol hospodaření provedené orgánem kraje v přenesené 

působnosti, Českou školní inspekcí, Nejvyšším kontrolním úřadem, popřípadě 

informace o výsledcích kontrol provedených jinými kontrolními nebo inspekčními 

orgány. 

Proběhla inspekční činnost provedena Českou školní inspekcí ve dnech 7. 10. – 9. 10. 2024. 

Předmětem bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle 

příslušných školních vzdělávacích programů, naplňování školního vzdělávacího programu a 

jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 

písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., ve zdění pozdějších předpisů. 

O výsledku podrobně pojednává Inspekční zpráva Čj. ČŠIS-3810/24-S. Ve stručnosti: 

silnými stránkami je velmi kvalitní úroveň výuky v předmětech sborový zpěv a hra na 

klavír, vzdělávací výsledky všech oborů jsou dlouhodobě výborné, škola vytváří vhodné 

podmínky pro mezioborové projekty.  

Doporučeno zlepšit digitální využití techniky ve výuce hudební nauky v HO, k prevenci 

bezpečnosti žáků a monitoringu cizích osob  využít například kamerový systém v průjezdu 

školy. Příležitost ke zlepšení je zamýšlená reorganizace vnitřních prostorů pro práci VO. 

 

Provedena veřejnosprávní kontrola 6. 10. 2025. Předmětem prověrky bylo výběrové 

přezkoušení informací obsaženích v průběžné účetní závěrce k 31. 12. 2024 a zhodnocení 

používaných účetních metod a ocenění majetku, dále zhodnocení souladu hospodářských 

operací s právními předpisy, posouzení vnitřního kontrolního systému a rozpočtového 

procesu a kontrola čerpání účelových prostředků, posouzení účelnosti a hospodárnosti 

nákladů. 

Nebyly shledány významné nedostatky.  Účetnictví organizace je vedeno přehledně, 

průkazným způsobem a správně. Účetní závěrky podávají věrný a poctivý obraz majetku a 
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závazků organizace, rovněž tak věrný obraz výnosů a nákladů. Organizace hospodaří 

v souladu se schváleným rozpočtem, náklady se jeví jako hospodárné a účelné. 

 

 

• Napište, jakým způsobem byly využity příspěvky získané z jiných zdrojů (tab. – bod 5) 

 

Za podpory a pomoci zřizovatele Města Mnichovo Hradiště v roce 2024 podána žádost o dotaci 

SZIF na vybavení ZUŠ nábytkem, hudebními nástroji a zařizovacími předměty v celkové výši 

500 000 Kč (spoluúčast ZUŠ ve výši 100 000 Kč). Pro dovybavení ZUŠ nábytkem plánována částka 

ve výši 233 000 Kč, pro zakoupení nových potřebných hudebních nástrojů plánována částka 

220 000 Kč, pro pořízení zařizovacích předmětů 47 000 Kč. 

 

 Nejvýznamnějším pořízením bylo v rámci výše uvedené dotace zakoupení hudebních nástrojů pro 

dechové oddělení, zakoupení klavírních stoliček, houslí, kytary s ozvučením, do sborovny 

zakoupení NAS Synology pro ukládání notového materiálu, pro výtvarný obor sochařské stolní 

stojany, soubor kleští a drátovací podložka. Pro výtvarnou pracovnu pořízena sestava skříní 

s policemi a zásuvkami pro uskladnění výtvarných potřeb a materiálu. 

 
 

• Komentář k ostatním příjmům – dotacím 

 
Městem Mnichovo Hradiště jako zřizovatelem byl příspěvkové organizací Základní 

umělecká škola Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace poskytnut v roce 2024 

příspěvek v celkové výši 600 tisíc Kč, z toho příspěvek na dodávky energií, vodného, 

stočného ve výši 200 tisíc Kč. 400 tisíc činí příspěvek, který je určen na profinancování 

dotace na vybavení ZUŠ v rámci dotace MAS. Příspěvek bude vyúčtován pro ukončení 

dotační akce (plánováno v roce 2025). 
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12. Závěr 

        

      Školní rok 2024/25 se nesl v duchu očekávání a zároveň naplňování cílů a vize pod novým 

zřizovatelem. Po tomto průlomovém roce mohu říct, že změna zřizovatele škole prospěla.  

 Doufám, že i nadále bude ZUŠ v Mnichově Hradišti plnohodnotnou vzdělávací institucí  

reprezentující město a  zároveň doplňuje nejen okresní kulturní scénu. 

 
Součástí vize je utváření kvalitní image školy, stálého kulturně vychovaného publika, vytváření 

kvalitních projektů, reprezentujících umělecké vzdělávání a kulturu v našem městě a kraji. 

 

 

Datum zpracování zprávy: 11.10.2025   Datum projednání zprávy:  

  

 

Podpis ředitele a razítko školy:   Jan Čížek, Dis. 


